
„Baltosios pirštinės“: per 40 savanorių stebi pirmalaikius Joniškio ir
Panevėžio merų rinkimus

Nepriklausomi „Baltųjų pirštinių“ rinkimų stebėtojai šiandien aktyviai stebi pirmalaikius
Joniškio rajono ir Panevėžio miesto merų rinkimus. Per 40 organizacijos savanorių ne tik iš
Joniškio ar Panevėžio bet ir Vilniaus, Kauno, Šiaulių ir kitų Lietuvos miestų lanko rinkimų
apylinkes ir stebi, ar balsavimas pagrindinę rinkimų dieną vyksta sklandžiai ir skaidriai.
Nors rinkėjai į balsavimo apylinkes keliauja vangiai, pagrindiniu stebėtojų fiksuojamu
pažeidimu lieka ėjimas į balsavimo kabiną ne po vieną, taip neužtikrinant balsavimo
slaptumo. Taip pat vis dar pastebimos netinkamai plombuojamos balsadėžės.

„Nors rinkimai lokalūs, smagu, kad turime stebėtojų ne tik iš miestų ir regionų, kur šiandien
vyksta balsavimas. Labai džiaugiamės savo stebėtojais, kurie savo sekmadienį paskyrė
kelionei į Panevėžį ar Joniškį ir šiandien padeda užtikrinti rinkimų skaidrumą. Tikime, kad
šiandien iki balsavimo pabaigos pavyks aplankyti visas rinkimų apylinkes“ – sako „Baltųjų
pirštinių“ vadovas Valdemar Baran.

Iki sekmadienio popietės buvo gautas vienas rimtesnis pranešimas apie galimą agitacijos
pažeidimą – šalia rinkimų apylinkės stovintį automobilį su vieno iš kandidatų reklama.
Šiandien Panevėžyje dirbanti „Baltųjų pirštinių“ biuro komanda aiškinasi situaciją vietoje.

Einančius balsuoti rinkėjus organizacija kviečia atkreipti dėmesį, ar tikrinamas jų
dokumentas registracijos metu ir prieš išduodant balsavimo biuletenį; ar nėra agitacijos 50
metrų nuo apylinkės; ar balsavimo kabinos yra tvarkingos ir nepažymėtos, o balsadėžės
tinkamai užplombuotos. Net ir kilus menkiausioms abejonėms kviečiame pranešti
„Baltosioms pirštinėms“ organizacijos tinklalapyje, el. paštu info@baltosiospirstines.lt arba
telefonu +370 633 13177.

https://www.baltosiospirstines.lt/pranesti
mailto:info@baltosiospirstines.lt

